
1 

 

 

 

INFORMÁTOR Spolku Gymnázia Česká Třebová za rok 2022 

 

Vážení přátelé, 

zde přinášíme shrnutí nejdůležitějších údajů o škole za rok 2022. 

Údaje o přijímacím řízení a přijetí ke studiu 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

V tomto školním roce byli všichni uchazeči o studium přijímáni v souladu s ustanovením 

§ 60 odst. 5 školského zákona na základě vykonání jednotných přijímacích zkoušek z českého 

jazyka a matematiky, jejichž zadání i vyhodnocení zajišťovala společnost CERMAT. Podmínkou 

pro úspěšné složení zkoušek bylo dosažení hranice alespoň 35 bodů ze 100 možných u čtyřletého 

typu studia a 30 bodů u studia osmiletého. Zohledněny byly také známky ze základní školy 

(maximálně 30 bodů u čtyřletého studia a 20 bodů u studia osmiletého), stejně jako další aktivity 

a úspěchy (maximálně 5 bodů).  

Již dřívější úpravou zákona byla omezena možnost zpětného vzetí zápisového lístku. 

To přineslo větší jistotu v počtu přijatých žáků.  

 

• Jednotné testy přijímací zkoušky do osmiletého studia se uskutečnily 19. a 20. dubna 2022. 

Z celkem 96 uchazečů bylo přijato 30. V předepsaném termínu odevzdalo zápisový lístek 

11 uchazečů, dalších 19 bylo přijato na základě žádosti o vydání nového rozhodnutí 

(odvolání). Na začátku školního roku měla třída 1.A celkem 30 žáků, po odchodu 1 žáka do 

Litomyšle žáků 29, 16 děvčat a 13 chlapců. 

 

• Jednotné testy přijímací zkoušky do čtyřletého studia se konaly 12. a 13. dubna 2022, 

z celkem 73 uchazečů bylo přijato 30. Nástup potvrdilo 10 přijatých, dalších 19 uchazečů 

bylo přijato na základě žádosti o vydání nového rozhodnutí (dříve tzv. odvolání), třída 1.C má 

tedy celkem 29 žáků, 21 dívek a 8 chlapců. 

 

S potěšením lze tedy opětovně konstatovat, že vysoký počet přihlášek ke studiu potvrzuje 

zájem o studium na českotřebovském gymnáziu. Počet zájemců o studium na osmiletém gymnáziu 

patří dokonce mezi nejvyšší v kraji. Poněkud nevyzpytatelná je však situace ohledně reálného 

nástupu přijatých žáků do školy. Počet přihlášených ke studiu je opět poměrně vysoký, řada 

uchazečů však současně uspěje rovněž na gymnáziích v místě svého bydliště, kam také převážně 

odevzdává svůj zápisový lístek. Z původně přijatých 30 uchazečů tak v tomto školním roce 

nastoupilo na naši školu jen 11, respektive 10 žáků, všichni ostatní byli přijati na základě žádosti 

o vydání nového rozhodnutí (dříve tzv. odvolání). Do budoucna se tento trend pravděpodobně 

nezmění. Počet žáků 9. tříd českotřebovských základních škol spíše nepatrně klesá a pro uchazeče 

z okolních měst jsme převážně školou druhé volby. 

 

 



2 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

Gymnázium Česká Třebová mělo ve školním roce 2021/2022 celkem 354 žáků ve 12 třídách 

ve dvou typech studia (údaj k 27. 6. 2022) 

 

Ústní část maturitní zkoušky se z důvodu koronavirové epidemie mimořádně uskutečnila 

v pozdějším termínu od 1. do 4. června, slavnostní předání maturitních vysvědčení ředitelem školy 

za přítomnosti hejtmana Pardubického kraje pana Martina Netolického proběhlo na školní zahradě 

dne 11. června 2021. 

 

Maturitní zkouška (po opravných zkouškách) 

Třída Počet žáků Maturovalo 
Prospěl 

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

Počet 

absolventů 

8.A (8LG) 30 30 16 14 0 30 

4.C (4LG) 30 30 16 13 1 29 

Z předchozích let 0 0 0 0 0 0 

Celkem 60 60 32 27 1 59 

Úspěšnost absolventů 

Třída 
Počet 

absolventů 
VŠ VOŠ Jinam VŠ  

8.A (8LG) 30 28 2 0 93 %   

4.C (4LG) 29 27 2 0 93 %   

Celkem 59 55 4 0 93 %   

 

Přehled největších úspěchů v aktuálním školním roce 

Naši studenti uspěli v mnoha soutěžích, olympiádách a projektech. 

Linda Trávníčková, 1.A 

účast v krajském kole Zeměpisné olympiády 

Jonáš Vojtek, 1.A 

8. místo v okresním kole Matematické olympiády 

Filip Němeček, 1.A 

13. místo v okresním kole Matematické olympiády 

Veronika Kotyzová, 1.A, Tereza Dejdarová, 1.A 

2. místo v krajském kole Odznaku všestrannosti 

Leontýna Pirklová, 2.A 

5. místo v okresním kole Soutěže v anglickém jazyce 

Nikol Knolová, 2.A 

3. místo v literární soutěži Pardubické střípky 

Elen Koubová, 2.A 

1. místo v literární soutěži O pardubický pramínek 

čestné uznání za účast v literární soutěži Pardubické střípky 



3 

 

 

Josef Lenoch, 2.A 

2. místo v literární soutěži O pardubický pramínek 

Elen Koubová, 2.A 

1. místo v krajském kole Odznaku všestrannosti 

Tomáš Hájek, 3.A 

7. místo v okresním kole Dějepisné olympiády 

Karel Sixta, 3.A 

11. místo v krajském kole Astronomické olympiády 

Johana Nováková, 4.A 

1. místo v okresním kole Olympiády v českém jazyce 

7. místo v krajském kole Olympiády v českém jazyce 

8. místo v okresním kole Dějepisné olympiády 

Lenka Vaňoučková, 4.A 

1. místo v okresním kole Soutěže v anglickém jazyce 

7. místo v krajském kole Soutěže v anglickém jazyce 

Samuel Tomeš, 4.A 

2. místo v okresním kole Olympiády v českém jazyce 

4. místo v krajském kole Olympiády v českém jazyce 

Ondřej Sýkora, 4.A 

2. místo v krajském kole Astronomické olympiády 

12. místo v ústředním kole Astronomické olympiády 

Štěpánka Petrová, 4.A 

4. místo v krajském kole Chemické olympiády 

Valentýna Hůlková, 4.A 

5. místo v krajském kole Chemické olympiády 

David Janeš, 4.A 

účast v krajském kole Zeměpisné olympiády 

Jaroslav Žaba, 4.A 

za výbornou reprezentaci školy, za vítězství v krajském kole  

Soutěže o kybernetické bezpečnosti 

Andrea Špitálská, 1.C 

5. místo v krajském kole Biologické olympiády 

Karel Mužík, 6.A 

čestné uznání za účast v literární soutěži  

O pardubický pramínek 

Matěj Ešpandr, 2.C 

1. místo v krajském kole Biologické olympiády 

Lukáš Šilar, 2.C 

1. místo v okresním kole Dějepisné olympiády 

10. místo v krajském kole Dějepisné olympiády 

Matěj Jansa, 2.C 

3. místo v krajském kole Astronomické olympiády 

Klára Mařáčková, 2.C 

2. místo v literární soutěži Pardubické střípky 



4 

 

 

Anna Gregarová, 2.C 

5. místo v krajském kole Soutěže ve španělském jazyce 

Filip Záleský, 7.A 

1. místo v krajském kole Astronomické olympiády 

účast v krajském kole Zeměpisné olympiády 

účast v krajském kole Geologické olympiády 

Dorota Štěpánková, 7.A 

20. místo v krajském kole Biologické olympiády 

Markéta Burešová, 7.A 

3. místo v literární soutěži Pardubické střípky 

Jana Slámová, 7.A 

6. místo v okresním kole Soutěže v anglickém jazyce 

Tomáš Nikolínko, 3.C 

3. místo v okresním kole Dějepisné olympiády 

4. místo v krajském kole Dějepisné olympiády 

Jakub Synek, 3.C 

10. místo v okresním kole Olympiády v českém jazyce 

Antonín Puš, 4.C 

8. místo v krajském kole Soutěže v ruském jazyce 

Lucie Vargová, 8.A 

2. místo v krajském kole Soutěže ve španělském jazyce 

Alessandra Acuy, 8.A 

1. místo v krajském kole Soutěže ve španělském jazyce 

Karolína Novotná, 8.A 

10. místo v krajském kole Biologické olympiády 

Antonín Puš, 4.C 

8. místo v krajském kole Soutěže v ruském jazyce 

Johana Nováková, 4.A, Nela Houdová, 4.A, Barbora Očenášová, 4.A, Eliška Polášková, 4.A, Tereza Čížová, 4.A 

účast v celostátním kole GLOBE Games 

Matěj Ešpandr, 2.C, Andrea Špitálská, 1.C, Filip Záveský, 7.A 

3. místo v národním kole Ekologické olympiády 

Matěj Ešpandr, 2.C, Barbora Doležalová, 7.A, Filip Záleský, 7.A 

1. místo v krajském kole Ekologické olympiády 

Lucie Vargová, 8.A, Karolína Novotná, 8.A, Andrea Špitálská, 1.C 

4. místo v krajském kole Ekologické olympiády 

Jakub Sýkora, 8.A, Antonín Puš, 4.C, David Švancara, 4.C 

25. místo v ústředním kole Dějepisné soutěži gymnázií ČR a SR 

Jakub Jelínek, 4.A, Štěpán Kovář, 4.A, Šimon Kovář, 4.A, Samuel Tomeš, 4.A 

2. místo na republikovém turnaji VEOLIA ENERGY STREETBALL v Olomouci 

Tomáš Jurco, 3.C, Petr Minář, 3.C, Michal Bělka, 7.A, Adam Rybka, 7.A, Antonín Hubálek, 2.C, 

Jan Sýkora, 7.A, Dominik Navrátil, 6.A, Matěj Kubasa, 7.A 

1. místo v regionální soutěži Deset dní florbalu 

 

 



5 

 

 

Akce organizované školou 

Slavnostní imatrikulace žáků prvních ročníků (1. září) 

Adaptační kurz prvních ročníků (6.–8. září) 

Škola trochu jinak – 2 dny projektového vyučování 20.–21. září 

Věda a technika na dvorech škol (23. září) 

Workshop věnovaný třídění odpadu (5. říjen) 

Exkurze do Poslanecké sněmovny (13. říjen) 

Den otevřených dveří č. 1 (11. listopad) 

Volejbalový turnaj Gaudeamus (16. listopad) 

Třídní schůzky a jednání školské rady (23. listopad) 

Exkurze studentů španělštiny do Prahy (8. prosinec) 

Den otevřených dveří č. 2 (12. leden) 

Lyžařský kurz 1. C a 5. A (16.–21. leden) 

Preventivní protidrogový program Policie ČR (24. únor) 

Lyžařský kurz 2. A (7.–11. březen) 

Kurz skialpinismu na Dolní Moravě (9. březen) 

Projektový den věnovaný Ukrajině (25. březen) 

Přípravná setkání pro uchazeče o studium (březen a duben) 

Úniková hra v městské knihovně (25. a 27. duben) 

Festival Jeden svět ve školách (28. duben) 

Preventivní program s Radkem Bangou (28. duben) 

Třídní schůzky a jednání školské rady (28. duben) 

Poslední zvonění (29. duben) 

Majáles a majálesové hry (29. duben) 

Střelecká soutěž (24. květen) 

Exkurze do Vídně (25. květen) 

Exkurze do Senátu Parlamentu České republiky (25. květen) 

Sportovní kurz (30. květen – 3. červen) 

Exkurze na Úřad práce v Ústí nad Orlicí (16. červen) 

Koncert amerického pěveckého sboru Rosemary Biessing (17. červen) 

Setkání s rodiči studentek a studentů prvních ročníků (23. červen) 

Vodácký kurz studentů 3.C a 7.A (23. a 24. červen) 

Vystoupení žáků dramatické výchovy v domově seniorů (23. červen) 

Sportovní den (28. červen) 

Školní výlety a exkurze (červen 2021) 

Nabízené zájmové kroužky:  

Historický kroužek 

Ruská konverzace 

Španělská konverzace 

Badatelský kroužek 

Chovatelský kroužek 

Středoškolský sportovní klub 
 

Také v tomto školním roce pokračovala spolupráce českotřebovského gymnázia s firmou 

Contipro v rámci projektu FYBICH, který podporuje zájem studentů o přírodovědné obory, 

pokračovala spolupráce s firmou Rieter, která se rozhodla podporovat především zájemce 

o matematiku, fyziku a výpočetní techniku. V dubnu 2015 byla podepsána smlouva s Univerzitou 

Hradec Králové a naše gymnázium se tak stalo partnerskou školou této instituce.  



6 

 

 

Nejdůležitějším spolupracujícím partnerem však stále pro školu zůstává Spolek Gymnázia, díky 

kterému můžeme snadněji realizovat řadu školních i mimoškolních aktivit.  

Program valné hromady 2023 Spolku Gymnázia Česká Třebová: 

     zpráva o činnosti Spolku v roce 2022 

     zpráva o hospodaření Spolku za rok 2022 

     návrh plánu činnosti Spolku na rok 2023 

     návrh rozpočtu Spolku na rok 2023 

     volba předsednictva na další období 

zpráva ředitele školy   

diskuze, různé 

Zpráva o činnosti Spolku Gymnázia Česká Třebová za rok 2022 

Rok 2022 byl, proti předešlému kovidem limitovaným obdobím, bohatý na akce tradičně školou 

pořádané a Spolkem finančně zaštítěné. Přiznané dotace na Majáles, Školu trochu jinak a na výjezd 

našich studentů do partnerského města v Itálii jsme využili v plné míře. 

 

Předsednictvo Spolku řešilo během roku 2022 operativně aktuální potřeby, jednalo se převážně 

o odměny studentům za jejich dosažené výsledky, dotování cestovného, účastnických poplatků 

a příspěvku na ubytování při reprezentaci školy v krajských kolech soutěží a podporu dalších 

studentských aktivit. 

 

V roce 2022 Spolek finančně podpořil (řazeno chronologicky): 

 školní rok 21/22 

- odměny na lyžařském kurzu 1.C a 5.A 

- odměny na lyžařském kurzu sekundy 

- projektový den věnovaný Ukrajině – všichni studenti se účastnili jednak vzdělávacích 

aktivit, ale také workshopů, kde mohli přispět do finanční sbírky na podporu Ukrajiny (např. 

úklid klestu v lese) Celková vybraná suma: 43 tisíc Kč  

- Majáles a majálesové hry – akce, při které se podařilo vybrat 100 tisíc Kč. Jednalo se 

o spojení klasické studentské oslavy s projektovým dnem zaměřeným na finanční 

gramotnost. Akci finančně i organizačně podpořili pan Hruška a město Česká Třebová. 

Vybraná suma byla předána společnosti HELPPES na výcvik psa pro konkrétní osobu. 

- občerstvení u maturitních zkoušek 

- odměny na sportovním a vodáckém kurzu 

- odměny na sportovním dnu 

- odměny studentům za reprezentaci školy a studijní výsledky (bohatý seznam viz. výše)  

 

školní rok 22/23 

- odměny na adaptačním kurzu 

- Škola trochu jinak – 2 dny projektového vyučování, mimo jiné zahrnující i preventivní 

programy. Akce byla finančně podpořena městem Česká Třebová 

- výjezd našich studentů do partnerského města v Itálii – podpořeno příspěvkem na dopravu 

z města Česká Třebová 

- odměny pro volejbalový turnaj Gaudeamus 

- krajské kolo Ekologické olympiády (účastnický poplatek, ubytování studentů) 

- průběžně: chovatelský kroužek 



7 

 

 

Plán činnosti Spolku Gymnázia Česká Třebová na rok 2023 

Podporovat činnost školy v souladu se stanovami a schváleným rozpočtem či očekávanými 

projekty a aktivitami. 

Zpracované žádosti o dotace:  

- Výměnný pobyt: Itálie – návštěva italských studentů u nás 

- Majáles 

- Škola trochu jinak 

Podpora realizace programů primární prevence na obou stupních gymnázia. 

Podpora úspěšných studentů při reprezentaci školy: 

- celostátní kolo Ekologické olympiády (účastnický poplatek, ubytování studentů) 

- krajské kolo SŠH ve volejbale – tým chlapců i dívek (částečná úhrada dopravy mikrobusem) 

- okresní a krajská kola olympiád a dalších soutěží (jízdné, účastnické poplatky) 

Pravidelné akce: 

- odměny na sportovních a projektových dnech  

- odměny na sportovních kurzech viz. Rozpočet Spolku Gymnázia Česká Třebová 

- podpora zájmových kroužků na naší škole 

Sdělení pro členy Spolku Gymnázia Česká Třebová: 

Děkujeme všem členům, kteří zaplatili příspěvky na rok 2022, za finanční pomoc. Budeme rádi, 

když nám zachováte přízeň a učiníte tak i letošní rok. 

 

Daniela Fricová, předsedkyně Spolku Gymnázia Česká Třebová 


